
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.50 DEL 30.09.2014 

 

 

OGGETTO: 
Adesione alla Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI) 

 

 

 L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì TRENTA del mese di SETTEMBRE alle ore 
20,45, nella Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 
 

 
P 
 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
4 

    
ASSENTI 
 

 
0 

 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

    

 

 

  



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

Tenute presenti le finalità dell’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI) di promuovere 
e tutelare le autonomie locali riconosciute dalla Costituzione; 
 
CONSIDERATO che la suddetta Associazione si propone inoltre: 
 

a. di difendere i diritti e gli interessi dei Comuni associati; 
 

b. di promuovere e coordinare lo studio e la soluzione, anche con proposte articolate, di 
problemi che interessino i Comuni o su richiesta di questi o per propria iniziativa; 

 
c. di intervenire, ove necessario, con propri rappresentanti, in ogni sede nella quale si 

discutano o si amministrino interessi dei Comuni e che riflettano indirettamente i 
Comuni; 

 
d. di prestare consulenza e assistenza ai Comuni che richiedano la sua opera, dinanzi alle 

autorità centrali; 
 

e. di promuovere e incoraggiare iniziative per elevare l’educazione civica dei cittadini e per 
diffondere la conoscenza delle istituzioni comunali, 

 
f. di studiare e proporre l’adozione di misure per sollecitare la partecipazione dei cittadini 

alla vita comunale; 
 

g. di esaminare i problemi riguardanti i dipendenti comunali e fissare le direttive di 
massima, in tale materia, da valere per le determinazioni dei singoli Enti. 

 
RITENUTO opportuno aderire alla predetta Associazione; 
 
Visti i pareri di cui all'articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. di seguito 
riportati: 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnico-contabile, reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii.: 
Si esprime parere favorevole.                                                    Il Responsabile del Servizio   
San Nazzaro Sesia, lì 30.09.2014                                              Laura Sassetti                                                   
                                                                                                             f. to in  originale              
 

 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
DI ADERIRE a tempo indeterminato (salvo recesso entro il 31 ottobre) all’Associazione 
Nazionale Comuni Italiani con sede in Roma, Via dei Prefetti 46; 
 
DARE ATTO che alla riscossione della somma provvederà l’ANCI ai sensi della normativa 
vigente in materia; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.. 
 



San Nazzaro Sesia, lì 30.09.2014 
                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
     Il Presidente Il Segretario Comunale 
              ZANZOLA Dott. Stefano                              Dott. Lucia Piazza  

        f. to  in originale                                                    f. to in originale  
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 22.10.2014  al 06.11.2014.           
       
 
San Nazzaro Sesia, lì  22.10.2014  
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  

            f. to in  originale    
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 
3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


